
Socialoverlæge Region Midtjylland, Socialmedicin og
Rehabilitering (KSR), Regionshospitalet Gødstrup

(RHG).

Vil du være med til at implementere og forankre en ny socialoverlægefunktion i Region Midt. Så er
du måske den kommende socialoverlæge i Region Midt, som forankres i Socialmedicin og
Rehabilitering, Regionshospitalet Gødstrup.
Region Midt har fokus på lighed i sundhed og har som følge heraf fra efteråret 2025 afsat
økonomiske midler til oprettelse af et socialmedicinsk team, der skal ledes og videreudvikles af en
socialoverlæge. Socialoverlægen skal understøtte socialsygeplejerskerne og sikre en
helhedsorienteret indsats for de særligt socialt udsatte på alle regionens sygehuse.
 
Faglig og organisatorisk profil
Socialoverlægen og det socialmedicinske team bliver oprettet med det formål at samarbejde med
socialsygeplejerskerne i hele regionen for at styrke fagligheden i pleje og behandling af socialt
udsatte borgere, yde sociallægelig sparring til det øvrige sundhedspersonale samt styrke det
tværsektorielle samarbejde omkring de socialt udsatte borgere mhp. at sikre de bedst mulige forløb
og forbygge antallet af genindlæggelser.
Socialoverlægen og det socialmedicinske team er nyoprettede funktioner, der organisatorisk og
fysisk er forankret i Socialmedicin og Rehabilitering, og socialoverlægen må udover opgaver i det
socialmedicinske team påregne at skulle varetage andre driftsopgaver i Socialmedicin og
Rehabilitering.
Socialmedicin og Rehabilitering er en fagligt ambitiøs afdeling, der løser opgaver i feltet mellem
sundhedssektoren og den kommunale sektor. Vi har herigennem opnået en bred og tværgående
viden, som gør os i stand til at identificere både udfordringer og løsningsmuligheder for borgere
med nedsat funktionsevne. 
Vi har bred erfaring i det komplekse samspil mellem bio-psyko-sociale problemstillinger og
funktionsevne, og vi arbejder for at reducere sociale forskelle og social ulighed som årsager til
påvirket funktionsevne. Vi tager udgangspunkt i WHO's ICF-model. 
Afdelingen er tværfagligt bemandet med speciallæger i samfundsmedicin, arbejdsmedicin og almen
medicin, psykologer, socialsygeplejerske, socialfaglige konsulenter, psykiatrisk og reumatologisk
speciallægekonsulent foruden uddannelsessøgende læger i det samfundsmedicinske speciale.
Derudover har afdelingen en forskningsgruppe bestående af bl.a. en forskningsansvarlig overlæge,
professor i Socialmedicin, seniorforsker og forskningskoordinerende afdelingslæge. Afdelingen
indgår desuden i et forskningssamarbejde med DEFACTUM, Marselisborgcentret.
De i alt ca. 80 medarbejdere betjenes af et sekretariat bestående af 4 administrative
medarbejdere. 
 
Afdelingens ledelse varetages af cheflæge og chefpsykolog. Derudover har vi  en
driftsledelsesgruppe, som foruden afdelingsledelsen består af to funktionsbærende overlæger og
en funktionsbærende psykolog. 
Du kan læse mere om afdelingen på vores hjemmeside 
https://www.fagperson.regionshospitalet-goedstrup.dk/afdelinger/socialmedicin-og-rehabilitering/
 
Kvalifikationskrav 
Vi søger en overlæge, der er speciallæge i samfundsmedicin som har bred klinisk erfaring,
herunder praktisk erfaring med behandling af særligt udsatte og gerne erfaring med
rusmiddelbehandling.

Socialoverlægen skal have en innovativ tilgang til udvikling af teamet og funktionen på tværs

af hospitaler og sektorer.

●

Skal have interesse for og forståelse for det hele menneske i indsatsen for de mest socialt

udsatte borgere.

●

Kendskab til sundhedsvæsenets og socialvæsenets sektoransvar.●

Skal have pædagogiske og undervisningsmæssige evner.●

Erfaring med kvalitetsudvikling og projektledelse.●

Være fleksibel, have godt humør og en positiv indstilling til arbejdet, kolleger og forandringer.●

Skal kunne se sig i en regional funktion som er lokalt forankret.●

 
 
Arbejdsopgaver og ansvarsområder 
Socialoverlægen vil være ansvarlig for implementering, udvikling og drift af det socialmedicinske
team og vil i tæt samarbejde med socialsygeplejerskerne i Region Midt være ansvarlige for at

https://www.fagperson.regionshospitalet-goedstrup.dk/afdelinger/socialmedicin-og-rehabilitering/


styrke fagligheden i pleje og behandling af socialt udsatte borgere.

Rådgivning i konkrete behandlingsforløb mhp. at sikre bedst mulig udredning, behandling og

rehabilitering af de mest udsatte borgere.

●

Yde sociallægelig sparring til det øvrige sundhedspersonale i vanskelige patientforløb.●

Understøtte gode indlæggelsesforløb og overgange både interne og sektorovergange i

behandlingen af socialt udsatte. 

●

Understøtte det tværsektorielle samarbejde omkring de særligt udsatte borgere. ●

Uddannelse/undervisning af det øvrige sundhedspersonale mhp. at øge

sundhedspersonalets kompetencer i behandlingen af målgruppen.

●

Implementere nye behandlingsprincipper på området pba.  evidensbaseret viden.●

 
Udover udvikling og drift af det socialmedicinske team vil ansøgeren afhængigt af kvalifikationer
eventuelt kunne varetage andre funktionsbærende ansvarsområder, derudover må forventes
varetagelse af almindelige indtægtsdækkede driftsopgaver. 
 
Personlige kvalifikationer 
Vi søger en læge, der besidder en innovativ tilgang, gode samarbejdsevner samt kommunikative
egenskaber. En læge der er fleksibel, loyal, udadvendt og rummelig. 
En læge som rummer en god personlig integritet - som både evner ydmyghed såvel som evnen til
at udvise handlekraft og beslutsomhed når nødvendigt. 
Derudover må du gerne være i besiddelse af godt humør.
 
Praktiske oplysninger
Ansættelse pr. 1. september 2025 eller efter aftale.
Ansøgningsfrist fredag d. 16. maj 2025 
Ansættelsessamtaler forventes afholdt om formiddagen onsdag d. 21.maj 2025.
Yderligere oplysninger ved cheflæge Cathrine Bach, tlf: 2421 8724. cathrine.bach@goedstrup.dk
 
 
Stillings- og funktionsbeskrivelse.
 

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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